



Częstochowa, dn. 12.09.2019 r.

Zamawiający:

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny
im. Najświętszej Maryi Panny
ul. Białska 104/118, 42-200 Częstochowa

WSZYSCY WYKONAWCY

dot. przetargu nieograniczonego pn.:

**DOSTAWA RESPIRATORÓW MEDYCZNYCH DLA ODDZIAŁU INTENSYWNEJ TERAPII DOROSŁYCH
Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie.**

Znak sprawy: **DEZ.26.091.2019**

L.dz.: 3518 /19

WYJAŚNIENIA I ZMIANY TREŚCI SIWZ

1. W związku z art. 38 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r., poz. 1986 ze zm., dalej ustawa PZP), w odpowiedzi na wniesione pytania przez Wykonawców do treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia (dalej SIWZ) w przedmiotowym postępowaniu, Zamawiający udziela wyjaśnień i dokonuje zmian treści SIWZ.

Pytanie 1: Z uwagi na liczne wątpliwości, związane z treścią SIWZ wyartykułowane w treści poniższych pytań, a co za tym idzie koniecznością uwzględnienia przy przygotowywaniu oferty przetargowej odpowiedzi Zamawiającego, w celu zapewnienia odpowiedniego terminu na rzetelne przygotowanie ofert, uprzejmie prosimy o zmianę terminu składania ofert i wyznaczenie go na dzień 20 września 2019 r, godz. 12:00.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany terminu składania i otwarcia ofert, zgodnie pkt. 2 niniejszego pisma.

Pytanie 2: Prosimy o zmodyfikowanie zapisów SIWZ (rozdziału VI pkt 1 ppkt 1; pkt 7 ppkt 4 oraz rozdziału XIV pkt 1 ppkt 1 ad. 3) poprzez wykreślenie zapisu: „z zaznaczeniem której pozycji dotyczy dokument”. Powyższy wymóg jest dla Wykonawcy nadmiernie uciążliwy, w szczególności w kontekście bardzo krótkiego terminu wyznaczonego na złożenie ofert. Zaznaczenie ok. 90 pozycji dla dwóch części zamówienia w katalogach itp. wymaga znaczącej ilości czasu i nie jest niezbędne do prawidłowej oceny ofert. Ponadto część parametrów może zostać potwierdzona oświadczeniem, co uniemożliwia ich zaznaczenie. Przypominamy, iż u. Prawo zamówień publicznych wyraźnie wskazuje, iż Zamawiający może wymagać tylko niezbędnych dokumentów w zakresie jak najmniej uciążliwym i obciążającym wykonawcę.

Odpowiedź:

Zamawiający wykreśla zapis: „z zaznaczeniem której pozycji dotyczy dokument”. Po wprowadzeniu zmiany:

1) rozdział VI pkt 4 ppkt 1 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Opis przedmiotu zamówienia dotyczący Części Nr 2 – Respirator transportowy np. karty katalogowe /opisy/ foldery / prospekty / ulotki / fotografie/ oświadczenie Wykonawcy / informacje producenta oferowanego asortymentu/, potwierdzające, spełnienie wymaganych przez Zamawiającego parametrów opisanych w Załączniku Nr 2A do SIWZ pn. Opis przedmiotu zamówienia/parametry wymagane - oryginały lub kopie poświadczone za zgodność z oryginałem. Dokumenty lub oświadczenia sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.”,

2) rozdział VI pkt 7 ppkt 4 SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Opis przedmiotu zamówienia dotyczący Części Nr 1 – Respirator stacjonarny np. karty katalogowe /opisy/ foldery / prospekty / ulotki / fotografie/ oświadczenie Wykonawcy / informacje producenta oferowanego asortymentu/, potwierdzające, spełnienie wymaganych przez Zamawiającego parametrów opisanych w Załączniku Nr 2A do SIWZ pn. Opis przedmiotu zamówienia - Parametry wymagane - oryginały lub kopie poświadczone za zgodność z oryginałem. Dokumenty lub oświadczenia sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski.”,

2) rozdział XIV pkt 1 ppkt 1 ad. 3) SIWZ otrzymuje brzmienie:

„Kryterium „Parametry techniczne” (P) będzie rozpatrywane w oparciu o Załącznik Nr 2A do SIWZ pn. Opis przedmiotu zamówienia/ Parametry wymagane.

1) Punkty za ocenę techniczną uzyskane przez badaną ofertę na podstawie wypełnionego przez Wykonawcę Załącznika Nr 2A do SIWZ zostaną zsumowane. Oferta, która uzyska najwięcej punktów oceny technicznej

otrzyma 20 punktów dla kryterium - parametry techniczne, pozostałe oferty otrzymają proporcjonalnie mniej punktów zgodnie z wzorem przedstawionym poniżej.

$$P = \frac{\text{liczba punktów uzyskanych przez daną ocenianą ofertę}}{\text{maksymalna liczba punktów uzyskana przez jedną ze złożonych ofert}} \times 20$$

Gdzie:

P – łączna liczba punktów przyznanych w kryterium – PARAMETRY TECHNICZNE;

W kryterium - parametry techniczne oferta może otrzymać maksymalnie 20 pkt.

UWAGA: Zamawiający wymaga aby Wykonawca dołączył do oferty opis przedmiotu zamówienia np. karty katalogowe /opisy/ foldery / prospekty / ulotki / fotografie/ oświadczenie Wykonawcy / informacje producenta oferowanego asortymentu/, potwierdzające, spełnienie wymaganych przez Zamawiającego parametrów opisanych w Załączniku Nr 2A do SIWZ pn. Opis przedmiotu zamówienia/ Parametry wymagane - oryginały lub kopie poświadczone za zgodność z oryginałem. Dokumenty lub oświadczenia sporządzone w języku obcym są składane wraz z tłumaczeniem na język polski. Opis przedmiotu zamówienia z uwagi na zastosowanie kryterium oceny jakości (parametry techniczne) stanowi treść oferty. Nie dołączenie do oferty opisu przedmiotu zamówienia (uwzględnia m.in. elementy oceniane) spowoduje odrzucenie oferty."

Pytanie 3: W związku z zapisem w rozdziale XVI pkt 1 prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na zawarcie umowy w trybie korespondencyjnym w terminie ustalonym przez strony. Zamawiający prześle Wykonawcy podpisane przez siebie dwa egzemplarze umowy za pośrednictwem poczty, a Wykonawca odeśle mu pocztą jeden egzemplarz obustronnie podpisanej umowy.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie 4: Prosimy o zmodyfikowanie zapisów SIWZ (rozdziału XX pkt 8) oraz załącznika nr 1 do SIWZ – Formularz ofertowy, dotyczących wskazania nazwy i adresu podwykonawców. Pragniemy zauważyć, że Wykonawca nie jest zobowiązany żadnym przepisem ustawy do zawierania umów podwykonawczych przed złożeniem oferty, w związku z powyższym decyzję o wyborze konkretnego podwykonawcy ma prawo podjąć dopiero na etapie po wyborze jego oferty jako najkorzystniejszej. Prosimy o doprecyzowanie, iż Wykonawca zobowiązany jest do wskazania nazwy i adresu podwykonawców o ile są oni znani w dniu składania ofert.

Odpowiedź: Zamawiający podtrzymuje zapisy SIWZ, jednocześnie doprecyzowując, iż Wykonawca zobowiązany jest do wskazania nazwy i adresu podwykonawców o ile są oni znani w dniu składania ofert.

Pytanie 5: Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie kalkulacji ceny oferty w oparciu o ostatnią ratę wyrównawczą, w przypadku kwoty niepodzielnej na równe raty. W tym wypadku ostatnia rata wyrównawcza będzie nieznacznie mniejsza bądź większa od pozostałych rat.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza

Pytanie 6: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że przez ubezpieczenie o którym mowa w określone w §2 ust. 2 wzoru umowy, Zamawiający rozumie ubezpieczenie na czas transportu przedmiotu zamówienia do siedziby Zamawiającego.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 7: Prosimy o potwierdzenie, iż wraz z kolejnymi modyfikacjami wzoru umowy na etapie pytań Wykonawców, Zamawiający będzie każdorazowo zamieszczał aktualny wzór umowy.

Odpowiedź: Zamawiający w przypadku modyfikacji wzoru umowy dokładnie wskaże rodzaj i zakres wprowadzonych zmian. Stosowna zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

Pytanie 8: Prosimy Zamawiającego o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy zapisu o możliwości postawienia zobowiązania wynikającego z niniejszej umowy w stan natychmiastowej wymagalności w przypadku nierealizowania zobowiązań wynikających z umowy przez Zamawiającego. Proponujemy poniższy zapis: „Opóźnienie w zapłacie całości bądź części którejkolwiek raty przekraczające 30 dni skutkować będzie powstaniem po stronie Wykonawcy prawa do postawienia kwoty ceny w stan natychmiastowej wymagalności oraz żądania zapłaty całości niespłaconej ceny”. Jeżeli Zamawiający zechce wprowadzić inny niż 30 dniowy termin wspomniany powyżej, prosimy o jego wskazanie.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 9: Prosimy o potwierdzenie, że Zamawiający przez odsetki w wysokości ustawowej, o których mowa w treści §10 ust. 5 wzoru umowy rozumie odsetki za opóźnienie w płatności określone w ustawie z dnia 8 marca 2013 roku o terminach zapłaty w transakcjach handlowych. Pragniemy poinformować, iż na podstawie art. 13 ustawy o terminach zapłaty w transakcjach handlowych postanowienia umowy wyłączające lub ograniczające

uprawnienia wierzyciela lub obowiązki dłużnika do naliczania odsetek za opóźnienie z niniejszej ustawy są nieważne, zatem zapisy art. 8 przywołanej ustawy stosuje się odpowiednio.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 10: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 11: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy zastawu rejestrowego na wzorze Wykonawcy po jego wcześniejszej akceptacji przez Zamawiającego? W razie braku zgody na zawarcie umowy zastawu na wzorze przygotowanym przez Wykonawcę prosimy o załączenie do odpowiedzi wzoru umowy zastawu rejestrowego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 12: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że na prośbę Wykonawcy Zamawiający zawrze umowę zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia w terminie do 30 dni od daty podpisania protokołu odbioru.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 13: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy przewłaszczenia obowiązującej do czasu ustanowienia zastawu rejestrowego na przedmiocie zamówienia?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 14: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że pokryje koszty ustanowienia zabezpieczeń.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 15: Prosimy o odpowiedź, czy Zamawiający wyraża zgodę na ustanowienie zabezpieczenia w postaci cesji praw z polisy ubezpieczeniowej do kwoty stanowiącej równowartość przedmiotu zamówienia, do zawarcia której Zamawiający się zobowiązuje?

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 16: Prosimy o wskazanie ilu pracowników zatrudnia Zamawiający, poprzez wskazanie odpowiedniego przedziału:

- a) mniej niż 10 pracowników
- b) od 10 do 50
- c) od 50 do 250
- d) powyżej 250

Odpowiedź: Powyżej 250

Pytanie 17: Prosimy o wskazanie przychodów rocznych Zamawiającego, poprzez wskazanie odpowiedniego przedziału:

- a) mniej niż 8,5 mln
- b) od 8,5 mln do 42,5 mln
- c) od 42,5 mln do 212,5 mln
- d) powyżej 212,5 mln.

Odpowiedź: Powyżej 212,5 mln.

Pytanie 18: W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„1. Wykonawca oświadcza, iż przyjął Kodeks Etyczny Grupy Kapitałowej (Kodeks) w skład której wchodzi Wykonawca.

2. Zamawiający zgadza się respektować i przestrzegać postanowień Kodeksu, zamieszczonego na stronie internetowej Dostawcy: http://*

3. Każde naruszenie wymogów określonych w Kodeksie daje prawo Wykonawcy do rozwiązania Umowy”.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 19: W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

1. Wykonawca XXX przyjął wytyczne Grupy Kapitałowej w skład której wchodzi Wykonawca XXX dotyczące zgodności na poziomie międzynarodowym w zakresie korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary” (dalej Wytyczne), których treść znajduje się na stronie www pod następującym linkiem (**).

2. Zamawiający niniejszym oświadcza, że zapoznał się z Wytycznymi.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 20: W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula salwatoryjna

1. Strony oświadczają iż w przypadku, gdy którekolwiek z postanowień Umowy, z mocy prawa lub ostatecznego albo prawomocnego orzeczenia jakiegokolwiek organu administracyjnego lub sądu, zostaną uznane za nieważne lub nieskuteczne, pozostałe postanowienia Umowy zachowują pełną moc i skuteczność.
2. Postanowienia Umowy nieważne lub nieskuteczne, zgodnie z ust. 1 zostaną zastąpione, na mocy Umowy, postanowieniami ważnymi w świetle prawa i w pełni skutecznymi, które wywołują skutki prawne zapewniające możliwie zbliżone do pierwotnych korzyści gospodarcze dla każdej ze Stron.
3. Jeżeli postanowień Umowy nie da się zastąpić postanowieniami ważnymi i w pełni skutecznymi albo jeżeli okaże się, że Umowa zostanie uznana za nieważną bądź nieskuteczną wówczas Strony zawrą porozumienie w przedmiocie przeniesienia własności przedmiotu umowy na zamawiającego za zaliczeniem ceny zapłaconej wykonawcy przez zamawiającego z tytułu przeniesienia własności przedmiotu umowy."

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 21: W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula reklamacyjna

1. Zamawiającemu przysługuje prawo złożenia reklamacji na działalność lub usługi świadczone przez Dostawcę, w części dotyczącej usługi finansowej lub rozliczeń pieniężnych.
2. Reklamacje mogą być składane wyłącznie w następujących formach:
 - 1) ustnie:
 - a. w formie telefonicznej pod następującym numerem: +48 xxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 2) w formie pisemnej:
 - a. przesyłką pocztową na adres korespondencyjny: xxxxxxxxxxxxxx.
 - b. osobiście w siedzibie Dostawcy – Dział Compliance oraz AML.
 - 3) pocztą elektroniczną na następujące adresy e-mail: xxxxxxxxxxxx.
3. Reklamacje mogą być składane przez Zamawiającego osobiście lub za pośrednictwem kuriera, posłańca lub pełnomocnika dysponującego pełnomocnictwem w formie zwykłej.
4. Na żądanie Zamawiającego Dostawca potwierdza wpływ reklamacji pisemnie (przesyłką pocztową) lub pocztą elektroniczną lub w innej formie uprzednio uzgodnionej z Dostawcą.
5. Dostawca rozpatruje zgłoszoną reklamację niezwłocznie, jednak nie później niż w terminie 30 dni od jej otrzymania. W przypadku, gdy z uwagi na złożoność sprawy rozpatrzenie reklamacji nie będzie możliwe w terminie 30 dni, Dostawca poinformuje o tym Zamawiającego, wskazując:
 - 1) przyczyny braku możliwości dotrzymania terminu 30 dni na rozpatrzenie reklamacji,
 - 2) okoliczności wymagające wyjaśnienia,
 - 3) ostateczny termin udzielania odpowiedzi na reklamację, który nie może być dłuższy niż 60 dni od dnia otrzymania reklamacji.
6. Dostawca może zwrócić się do Zamawiającego o dostarczenie dodatkowych danych kontaktowych lub informacji oraz posiadanej przez Zamawiającego dokumentacji dotyczącej składanej reklamacji, jakie mogą okazać się niezbędne w celu sprawnego przeprowadzenia procesu rozpatrywania reklamacji.
7. Odpowiedź na reklamację Zamawiającego zostanie udzielona przez Dostawcę w postaci papierowej (przesyłką pocztową) lub za pomocą innego trwałego nośnika informacji albo pocztą elektroniczną, z zastrzeżeniem, że Dostawca udzieli odpowiedzi na reklamację pocztą elektroniczną wyłącznie na wniosek Zamawiającego.
8. W przypadku niedotrzymania przez Dostawcę terminu przewidzianego na rozpatrzenie reklamacji, reklamację uważa się za rozpatrzoną zgodnie z wolą Zamawiającego.
9. Zamawiający niezadowolony z wyjaśnień uzyskanych w odpowiedzi Dostawcy na reklamację ma możliwość wystąpić z:
 - 1) wnioskiem do Rzecznika Finansowego o rozpatrzenie sprawy zgodnie z przepisami ustawy z dnia 5 sierpnia 2015 r. o rozpatrywaniu reklamacji przez podmioty rynku finansowego i o Rzeczniku Finansowym. Szczegółowe informacje dot. Rzecznika Finansowego dostępne są na stronie internetowej: <https://rf.gov.pl/>.
 - 2) powództwem przeciwko Dostawcy do właściwego sądu powszechnego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 22: W związku ze standardami korporacyjnymi obowiązującymi u Wykonawcy prosimy o wyrażenie zgody na wprowadzenie do umowy następujących zapisów:

„Klauzula ochrony danych osobowych

Kontrahent niniejszym przyjmuje do wiadomości i akceptuje fakt, że jego Dane Osobowe umieszczone są w zasobach Spółki wraz z innymi danymi i informacjami pozyskanymi przez Spółkę w celu:

a) zawarcia, wykonania umowy oraz do dochodzenia roszczeń związanych z zawartą umową na podstawie art. 6 pkt 1 (b) Rozporządzenia (EU) 2016/679;

b) wypełnienia obowiązków prawnych ciążyących na Administratorze, zgodnie z art. 6 ust. 1 (c) Rozporządzenia (EU) 2016/679;

c) do celów wynikających z prawnie uzasadnionych interesów realizowanych przez Administratora lub stronę trzecią, za które Administrator uznaje w szczególności: dochodzenie i obronę przed roszczeniami, obronę przed naruszeniem korporacyjnej odpowiedzialności karnej podmiotów zbiorowych za czyny zabronione pod groźbą kary, zapobieganie oszustwom, przesyłanie danych w ramach grupy przedsiębiorstw, zgodnie z art. 6 ust. 1 (f) Rozporządzenia (EU) 2016/679;

d) jak również – w przypadku wyrażenia zgody – w celach promocyjnych i komercyjnych na podstawie art. 6 pkt 1 (a) Rozporządzenia (EU) 2016/679 (takich jak przesyłanie newslettera z informacjami na temat oferowanych usług oraz zaproszeń na wydarzenia i konferencje organizowane przez Spółkę).

Dostarczanie Danych w celu wywiązania się z wymogów regulacyjnych i kontraktowych jest obowiązkowe; ich niespełnienie uniemożliwi zawarcie umowy lub wykonanie usług z niej wynikających. Dostarczenie danych osobowych w celach promocyjnych i komercyjnych jest dobrowolne i nie pociąga żadnych konsekwencji w przypadku odmowy. Dane osobowe i informacje procesowane celem wykonania umowy mogą zostać ujawnione osobom trzecim – a zwłaszcza dostawcom usług w celu dochodzenia i administrowania wierzytelnościami, bankom w celach wykonania płatności a także organom administracyjnym celem spełnienia wymogów nadzorczych i regulacyjnych, w tych samych celach, dla których zostały zebrane.

Dane osobowe będą przechowywane w całości w pełnym okresie czasu wykonania kontraktu, a następnie przechowywane będą przez okres 6 lat celem spełnienia wymogów prawnych. Dalsze przechowywanie danych osobowych lub ich części może mieć miejsce celem egzekwowania i obrony swoich praw we wszelkich możliwych sprawach, a w szczególności w postępowaniach sądowych.

Na mocy art. 15 i nast. rozporządzenia UE 2016/679, Kontrahent ma prawo uzyskać – między innymi – potwierdzenie istnienia danych osobowych jak również sposobu i celów ich procesowania, oraz prawo aktualizacji, zmian i nienaruszalności danych. Klient może się również sprzeciwić procesowaniu dotyczących go Danych Osobowych i uzyskać ich wykasowanie, poza przypadkami, w których ich zachowanie wymagane jest na mocy prawa.

Administratorem jest xxxxxxxx, z siedzibą przy xxxxxxxxxx, która wyznaczyła Dyrektora Działu Informatyki Koordynatorem do spraw Ochrony Prywatności, zlokalizowanym w siedzibie głównej firmy, do którego Kontrahent może zwrócić się w celu egzekwowania swoich praw.

Inspektorem Ochrony Danych, wyznaczonym w myśl postanowień Rozporządzenia UE 2016/679 przez Administratora, jest xxxxxxxx.

W celu egzekwowania wspomnianych praw, Kontrahent winien kontaktować się z Administratorem listem poleconym za potwierdzeniem odbioru na podany adres lub na adres mailowy xxxxxx.

Kontrahent ma prawo złożyć skargę do organu nadzorczego, tj. Prezesa Urzędu Ochrony Danych Osobowych, jeśli uzna, że przetwarzanie Danych Osobowych dotyczących Klienta narusza przepisy Rozporządzenia UE 2016/679.

Kontrahent wyraża zgodę / nie wyraża zgody (opcja) na procesowanie Danych Osobowych przez Spółkę również w celach komercyjnych i promocyjnych (takich jak wysyłanie newsletterów dostarczających informacje na temat oferowanych usług, jak również zaproszenia na wydarzenia i konferencje Spółki).

Spółka zobowiązuje się, jednakże, używać danych należących do Kontrahenta w sposób poufny, przez wyznaczony personel."

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 23: Prosimy Zamawiającego o udostępnienie Wykonawcom jako załącznik do odpowiedzi lub na stronie internetowej Zamawiającego sprawozdania finansowego (bilans, rachunek zysków i strat oraz informacja dodatkowa) za ostatni pełny rok sprawozdawczy.

Odpowiedź: W załączeniu do niniejszych Wyjaśnień Zamawiający udostępnia scan:

-rachunek zysku i strat,

-bilans,

-rachunek przepływów pieniężnych,

-zestawienie zmian w kapitale własnym.

Pytanie 24: związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każde z zadań z osobna, prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że w razie wyboru ofert jednego Wykonawcy na kilka zadań, na każde zadanie zostaną zawarte osobne umowy.

Odpowiedź: Tak, w razie wyboru ofert jednego Wykonawcy na kilka zadań, na każde zadanie zostaną zawarte osobne umowy.

Pytanie 25: W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi odmownej, w związku z dopuszczeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych na każde z zadań z osobna, uprzejmie prosimy o wyrażenie przez Zamawiającego zgody na wprowadzenie w treści umowy obejmującej wszystkie pakiety, w ramach których konkretnemu wykonawcy zostało udzielone zamówienie, poniższego zapisu: „Realizacja każdego z pakietów z osobna ma charakter samodzielnego zobowiązania stron”. W związku z wprowadzeniem przez Zamawiającego możliwości składania ofert częściowych, Wykonawcy, którzy złożyli oferty na oba pakiety nie powinni być stawiani w gorszej sytuacji niż wykonawcy, którzy złożyli oferty wyłącznie na jeden z wybranych pakietów, a taka sytuacja miałaby miejsce w sytuacji połączenia w umowie obu pakietów w jedno zobowiązanie.

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie 24

Pytanie 26: W razie odpowiedzi negatywnej na pytanie nr 24 proszę o zmianę par. 2 ust. 3 wzoru umowy poprzez dodanie zapisu o następującym brzmieniu:

„łączna wartość przedmiotu zamówienia brutto dla części I zamówienia zł

w tym: - wartość przedmiotu zamówienia brutto dla części I zamówieniazł

- koszty finansowania płatności ratalnej brutto dla części I zamówieniazł

„łączna wartość przedmiotu zamówienia brutto dla części II zamówienia zł

w tym: - wartość przedmiotu zamówienia brutto dla części II zamówieniazł

- koszty finansowania płatności ratalnej brutto dla części II zamówieniazł”

Odpowiedź: Jak w odpowiedzi na pytanie 24

Pytanie 27: Prosimy o modyfikację §1 ust 1 wzoru umowy tak, aby wskazywał iż przedmiotem umowy jest respirator stacjonarny dla Oddziału Intensywnej Terapii Dorosłych w zakresie zadania 1 lub respirator transportowy dla Oddziału Intensywnej Terapii Dorosłych w zakresie zadania 2. Obecne brzmienie nie daje podstaw do rozróżnienia pakietów i wskazuje, że przedmiotem umowy są oba respiratory łącznie. W sytuacji gdy Wykonawca złoży ofertę tylko na jeden z pakietów nie może umową być zobowiązany z dostawy drugiego z respiratorów objętych pakietem, na który nie złożył oferty.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę. Po wprowadzeniu zmiany §1 ust 1 wzoru umowy otrzymuje brzmienie: „1. Przedmiotem umowy jest DOSTAWA RESPIRATORÓW MEDYCZNYCH DLA ODDZIAŁU INTENSYWNEJ TERAPII DOROSŁYCH Wojewódzkiego Szpitala Specjalistycznego im. Najświętszej Maryi Panny w Częstochowie, w tym: Respirator stacjonarny dla Oddziału Intensywnej Terapii Dorosłych - w zakresie Części Nr 1 lub Respirator transportowy dla Oddziału Intensywnej Terapii Dorosłych – w zakresie Części Nr 2, zwanych dalej „sprzętem”, wraz z dostawą, montażem, uruchomieniem, przeprowadzeniem szkolenia pracowników Zamawiającego.” Zmiana zostanie wprowadzona do umowy z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

Pytanie 28: Proszę o zmianę § 6 ust. 5 istotnych postanowień umowy poprzez nadanie mu następującego brzmienia: „W przypadku trzykrotnej naprawy elementu/podzespołu Zamawiający ma prawo żądania wymiany elementu/podzespołu na nowy”. Zapis w obecnym brzmieniu należy uznać za zbyt rygorystyczny, ponieważ w przypadku trzech nieistotnych awarii lub usterek przedmiotu umowy lub jego elementu Wykonawca będzie obowiązany do wymiany całego urządzenia na fabrycznie nowe. Ponadto jest on niezgodny z załącznikiem nr 2a do SIWZ, w którym Zamawiający wskazał, że 3-krotna naprawa gwarancyjna powoduje wymianę podzespołu na nowy.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę oraz dostosowuje Załącznik Nr 2a do SIWZ poprzez usunięcie pkt 93 z Załącznika nr 2a do SIWZ w zakresie Części Nr 1 oraz pkt nr 78 z Załącznika nr 2a do SIWZ w zakresie Części Nr 2. W załączeniu do niniejszych wyjaśnień zmieniony Załącznik nr 2a DO SIWZ.

Pytanie 29: W razie udzielenia na powyższe pytanie odpowiedzi pozytywnej zwracamy się z prośbą o usunięcie z treści §12 ust. 1 zapisu o treści: „lub jeżeli Wykonawca nie wymieni sprzętu na nowy w przypadku, o którym mowa w §6 ust. 5. ze skutkami określonymi w §11 ust. 1 pkt. 4 umowy”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 30: Zwracamy się z prośbą o wydłużenie wskazanego w §7 ust. 1 wzoru umowy czasu reakcji do 72 godzin liczonych w dni robocze od momentu doręczenia zawiadomienia ze strony Zamawiającego Wykonawcy, dokonanego w formie faxy lub e-mail, z tym zastrzeżeniem, że fax lub e-mail, w przypadku wysłania go między godz. 8.00 a 16.00 w danym dniu roboczym uznany jest za doręczony w tym dniu roboczym, natomiast w przypadku wysłania go po godz. 16 lub w dniu nie będącym dniem roboczym, uznany jest za doręczony w następnym dniu roboczym” oraz wyznaczenie tożsamego terminu na podstawienie aparatu zastępczego.

Prosimy również o odpowiednie dostosowanie w tym zakresie zapisów załącznika nr 2A do SIWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia dla części 1 i 2 zamówienia w odniesieniu do punktu „POZOZOSTAŁE WYMAGANIA”.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 31: Prosimy Zamawiającego o dodanie do § 8 ust 4 wzoru umowy określenia: „w przypadku gdy reklamacja Zamawiającego okaże się uzasadniona”. Wykonawca nie ma obowiązku podejmowania w ramach gwarancji czy rękojmi czynności w przypadku zgłoszenia jakiegokolwiek reklamacji, tylko w razie uznania, że reklamacja jest uzasadniona.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 32: Prosimy o wykreślenie lub modyfikację treści zapisu zawartego w §10 ust. 8 pkt. 1 wzoru umowy, poprzez rezygnację z nałożenia na Wykonawcę obowiązku dostarczenia kopii faktury VAT wraz z dostarczonym sprzętem. Pragniemy przypomnieć, że zgodnie z art. 106i ust. 1 ustawy o VAT fakturę wystawia się nie później niż 15-ego dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym dokonano dostawy towaru lub wykonano usługę. Ograniczenie tego ustawowego prawa nie powinno mieć miejsca. Chcielibyśmy nadmienić, iż na fakturze powinna znajdować się data sprzedaży. Jest to jeden z elementów wymaganych przez art. 106e ustawy o VAT. Za datę sprzedaży uznaje się datę dokonania dostawy towaru czy też wykonania usługi, która jest pewna dopiero w momencie skutecznej dostawy. Wykonawca będzie więc mógł wpisać tą datę dopiero po podpisaniu przez strony wiążącego protokołu odbioru. Może okazać się, że taki odbiór z różnych przyczyn nie nastąpi w dniu dostawy (np. wystąpią usuwalne wady przedmiotu zamówienia) tylko w dniach kolejnych co uniemożliwia uprzednie wystawienie poprawnej faktury. Dodatkowo Zamawiający nie ma prawa uzależniać przyjęcia towaru od doręczenia w tym samym momencie faktury, faktura nie jest przedmiotem zamówienia ani nie jest objęta postępowaniem o udzielenie zamówienia dlatego nie może stanowić przedmiotu odbioru i być oceniana w kontekście przedmiotu zamówienia. Jej brak w dniu dostawy w żaden sposób nie ma wpływu na prawidłowość dostawy i dostarczonych towarów, a obowiązkiem Zamawiającego jest odbiór w terminie wskazanym w umowie towaru zgodnego z umową.

W związku z powyższym wnosimy jak na wstępie.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany zapisu wzoru umowy zawartego w §10 ust. 8 pkt. 1. Po wprowadzeniu zmian zapis otrzymuje brzmienie:

„ 8. Zamawiający otrzyma od Wykonawcy wraz z dostarczonym towarem dokument określający rodzaj, ilość i cenę jednostkową dostarczonego sprzętu wraz z dokumentami opisanymi w § 4 ust. 5.”

W wyniku wprowadzonej zmiany Zamawiający dokonuje modyfikacji §10 ust. 10 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

„10. Wykonawca ma prawo do przesłania faktury elektronicznej na adres: ID Zamawiającego: 573 22 99 604”. Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

Pytanie 33: Prosimy Zamawiającego o usunięcie z §10 ust. 2 wzoru umowy określenia: „niezmiennego przez cały okres obowiązywania umowy” oraz o potwierdzenie, że aktualizacja harmonogramu po dostawie wyłącznie w zakresie dat płatności nie będzie wymagać aneksu do umowy. Wskazanie konkretnych, pewnych dat płatności rat może nastąpić dopiero po dokonaniu dostawy potwierdzonej protokołem zdawczo-odbiorczym, dopiero wtedy bowiem Wykonawca będzie uprawniony do wystawienia faktury. Z kolei od daty doręczenia Zamawiającemu faktury liczony jest termin płatności pierwszej raty. Po wystąpieniu tych zdarzeń konieczne będzie zaktualizowanie harmonogramu przedłożonego Zamawiającemu przed podpisaniem umowy.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany §10 ust. 2 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

„2. Zapłata wynagrodzenia za dostawę przedmiotu umowy odbywać się będzie przelewem w formie 48 miesięcznych rat, na rachunek bankowy Wykonawcy, na podstawie sporządzonego przez Wykonawcę harmonogramu spłat ratalnych, niezmiennego przez cały okres obowiązywania umowy (za wyjątkiem dat płatności), stanowiącego Załącznik Nr 8 do niniejszej umowy, który zostanie przekazany Zamawiającemu przed podpisaniem umowy. Zabezpieczeniem terminowej płatności rat będzie weksel in blanco wraz z deklaracją wekslową według wzoru Wykonawcy, które zostaną przekazane Zamawiającemu przed podpisaniem umowy.” Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

Zamawiający wymaga aneksu do umowy.

Pytanie 34: Zwracamy się z prośbą o usunięcie zapisu zawartego w §10 ust 9 wzoru umowy. Zamawiający we wskazanym ustępie zastrzega, że wystawienie faktury niezgodnej z postanowieniami umowy uprawnia go do wystawienia noty korygującej. Zasada generalna wynikająca z obowiązujących przepisów jest jednak taka, że odbiorca faktury może skorygować fakturę notą korygującą, ale dotyczy to tylko wybranych elementów faktury. W większości przypadków sprzedawca może do swojej faktury wystawić wyłącznie fakturę korygującą.

Konieczne więc może okazać się wystawienie przez Wykonawcę faktury korygującej, a nie wystawienie przez Zamawiającego noty korygującej.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 35: Mając na względzie zasady współzycia społecznego oraz obowiązek zachowania zasady równowagi stron prosimy o zmniejszenie wysokości następujących kar umownych: określonej w §11 ust. 1 pkt. 1), 2), 3) wzoru umowy z 0,5% na 0,2 % oraz określonej w § 11 ust. 1 pkt. 4), 5) wzoru umowy z 20% na 10 %.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 36: Prosimy Zamawiającego o zmianę zapisów dotyczących kar umownych zawartych w § 11 ust. 1 pkt.1), 2), 3) istotnych postanowień umowy, w taki sposób, aby były naliczane za każdy dzień „zwłoki” a nie „opóźnienia”. Utrzymanie Zapisów w dotychczasowej formie powoduje, iż wykonawca zobowiązany będzie do zapłaty kary umownej nawet w sytuacji, gdy nie będzie ponosił odpowiedzialności za wystąpienie zdarzenia stanowiącego podstawę do naliczenia kar.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 37: Prosimy Zamawiającego o wykreślenie §11 ust. 1 pkt. 5 wzoru umowy. Obowiązek zapłaty tak znacznej kary za nieprzedłożenie dokumentu lub nieznaczne przekroczenie terminu jego przedłożenia stanowi zbyt restrykcyjny środek w stosunku od wagi ewentualnego przewinienia Wykonawcy i narusza zasady współzycia społecznego.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 38: Zgodnie z zasadą równości stron umowy prosimy Zamawiającego o wykreślenie z §11 ust. 4 zapisu, mówiącego o tym, iż „Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego umowy” oraz zastąpienie niniejszego zapisu poprzez wprowadzenie do wzoru umowy §11 ust. 4 kary obciążającej Zamawiającego na rzecz Wykonawcy za odstąpienie od umowy z winy Zamawiającego w analogicznej wysokości jak w §11 ust. 1 pkt. 5) wzoru umowy. Pragniemy wskazać, że użyte przez Zamawiającego postanowienie wskazujące, że Wykonawcy nie przysługują żadne roszczenia w przypadku niezrealizowania przez Zamawiającego umowy jest sprzeczne z prawem i zasadami współzycia społecznego i jako takie nieważne. Wykonawca w przypadku braku spłat ze strony Zamawiającego będzie miał bowiem roszczenie o zapłatę wynagrodzenia czy np. zapłatę odsetek po upływie terminu płatności. Pozbawienie Wykonawcy prawa do wynagrodzenia nie znajduje żadnego uzasadnienia.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 39: Prosimy o potwierdzenie, że zapis zawarty w treści SIWZ, Rozdział V pkt. 7 dotyczy Wykonawcy, który podlega wykluczeniu na podstawie art. 24 ust. 1 pkt. 12-23 ustawy PZP.

Odpowiedź: Tak.

Pytanie 40: Proszę o zmianę §6 ust. 3 istotnych postanowień umowy w taki sposób aby tylko naprawy istotne danego elementu/podzespołu wydłużały okres gwarancji tego elementu/podzespołu o czas jego wyłączenia z eksploatacji. Zgodnie z kodeksem cywilnym tylko istotna naprawa powoduje wydłużenie okresu gwarancji.

Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 41: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, iż przez wymóg dotyczący serwisu pogwarancyjnego na terenie kraju, Zamawiający rozumie wskazanie (określenie) przez Wykonawcę punktu serwisowego, który będzie pełnił serwis pogwarancyjny na koszt i ryzyko Zamawiającego na podstawie odrębnej umowy.

Odpowiedź: Tak, zamawiający wymaga wskazania punktów serwisowych, które mogą pełnić usługi serwisu pogwarancyjnego.

Pytanie 42: W związku z zapisem zawartym w §5 ust. 3 wzoru umowy prosimy o potwierdzenie, że przez serwis producenta sprzętu Zamawiający rozumie również autoryzowany serwis producenta sprzętu.

Odpowiedź: Tak, zamawiający przez określenie „serwis producenta” rozumie również autoryzowany serwis producenta sprzętu.

Pytanie 43: Zwracamy się z prośbą o wyrażenie zgody na skrócenie gwarancji zakupu części przez okres min. 3 lat. Zaznaczyć należy, iż producent, zbywca bądź importer nie mają obowiązku nałożonego prawem, produkcji czy przechowywania części zamiennych przez wymagany przez Zamawiającego okres min 5 lat. Z uwagi na szybkie tempo zmian w wyniku np. zastosowania nowszych technologii, wdrożenia nowego produktu, producent lub dystrybutor może zaprzestać produkcji części zamiennych do produktów sprzed kilku lat. Koszty magazynowania części zamiennych, jakie należy ponieść, aby zadośćuczynić postanowieniom umowy, są zbyt wysokie i niosą ryzyko zaniżenia kręgu potencjalnych Wykonawców i zawyżenia ceny oferty.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgodny na skrócenie gwarancji zakupu części.

Pytanie 44: Prosimy Zamawiającego o potwierdzenie, że poprzez „natychmiastowe rozwiązanie”, o którym mowa w §12 ust. 1 wzoru umowy Zamawiający rozumie odstąpienie od umowy. W razie pozytywnej odpowiedzi

prosimy o modyfikację §12 ust. 1 wzoru umowy i zastąpienie określenia „natychmiastowego rozwiązania” określeniem „odstąpienia od”. Wskazujemy, że pojęcie „rozwiązania umowy” stanowi dwustronną czynność prawną, poprzez którą strony zgodnie decydują o zakończeniu istnienia stosunku zobowiązaniowego. Jednostronnym oświadczeniem woli, które może zakończyć umowę sprzedaży jest odstąpienie od umowy.

Odpowiedź: Tak. Zamawiający dokonuje zmiany §12 ust. 1 wzoru umowy, który otrzymuje brzmienie:

„ 1. Zamawiający zastrzega sobie prawo do odstąpienia od niniejszej umowy, jeżeli Wykonawca nie wymieni zakwestionowanego towaru wadliwego w terminie 20 dni od daty otrzymania informacji o reklamacji, o której mowa w § 8 ust. 4 lub jeżeli Wykonawca nie wymieni sprzętu na nowy w przypadku, o którym mowa w § 6 ust. 5. ze skutkami określonymi w § 11 ust. 1 pkt. 4 umowy.”

Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

Pytanie 45: Prosimy Zamawiającego o usunięcie §14 ust. 4 wzoru umowy. Zmiana formy organizacyjno-prawnej przez Zamawiającego pozostaje bez wpływu na istnienie uprzednio zawiązanych stosunków prawnych. Wskazać należy, że w razie przekształcenia się SP ZOZ w spółkę kapitałową zgodnie z art. 80 ust. 4 ustawy o działalności leczniczej nowopowstała spółka kapitałowa wstępuje we wszystkie prawa i obowiązki poprzednio istniejącego podmiotu. Ponadto §14 ust. 4 wzoru umowy nieprawidłowo odwołuje się do pojęcia „rozwiązania” umowy. Zastosowanie ma w tym zakresie uzasadnienie do uprzedniego pytania. Jeżeli Zamawiający miał natomiast na myśli „wypowiedzenie” umowy to należy wskazać, że jednostronne oświadczenie woli o wypowiedzeniu nie ma zastosowania do stosunków zobowiązaniowych o charakterze jednorazowym jakim jest umowa sprzedaży. Wypowiedzenie jest właściwe do stosunków zobowiązaniowych o charakterze ciągłym, jak np. najem czy dzierżawa.

Odpowiedź: Tak, Zamawiający wyraża zgodę i usuwa §14 ust. 4 wzoru umowy. Powyższa zmiana zostanie wprowadzona do umowy zawieranej z Wykonawcą, który złoży najkorzystniejszą ofertę w postępowaniu.

Pytanie 46: Prosimy Zamawiającego o skorygowanie treści załącznika nr 1 do SIWZ Formularza oferty pkt 9 ppkt 2 w zakresie w jakim odwołuje się do nieobowiązującej Ustawy o ochronie danych osobowych. Obowiązującym aktem prawnym jest Ustawa o ochronie danych osobowych z 10 maja 2018 r. Dz.U. z 2018 r., poz. 1000 z późn. zm.

Odpowiedź: Zamawiający dokonuje zmiany Załącznika Nr 1 do SIWZ. W załączeniu do niniejszych wyjaśnień nowy druk.

Pytanie 47: Załącznik Nr 1 do SIWZ, Część 1 Respirator stacjonarny dla Oddziału Intensywnej Terapii Dorosłych, Lp. 28. Czy Zamawiający dopuści możliwość ustawienia PEEP/CPAP od 0 do 50 cmH₂O?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza urządzenie z możliwością ustawienia PEEP/CPAP w zakresie od 0 do 50 cmH₂O.

Pytanie 48: Część 2 Respirator transportowy dla Oddziału Intensywnej Terapii Dorosłych, Lp. 10

Czy Zamawiający dopuści zasilanie w sprężony tlen z instalacji centralnej pod ciśnieniem w zakresie od 2,7 - 6,0 bar?

Odpowiedź: Tak, Zamawiający dopuszcza urządzenie zasilane w sprężony tlen z instalacji centralnej pod ciśnieniem w zakresie od 2,7 – 6,0 bar.

Lp. 33

Czy Zamawiający dopuści ciśnienie wspomaganie PSV w zakresie od 0 – 50 cm H₂O powyżej PEEP?

Odpowiedź: Tak, zamawiający dopuszcza ciśnienie wspomaganie PSV w zakresie od 0 do 50 cmH₂O powyżej PEEP.

Pytanie 49: Załącznik Nr 1 do SIWZ

Czy Zamawiający dokona stosownych poprawek w formatowaniach tabel z opisem przedmiotu zamówienia w części 1 i 2 (dotyczy: część 1 = wymóg pod pkt. 16 oraz brak słowa „TAK” w kolumnie 4; pkt. 37, 46, 57, 66 brak słowa „TAK” w kolumnie 4; część 2 = pkt. 31 brak słowa „TAK” w kolumnie nr 4) ?

Odpowiedź: Zamawiający wprowadza poprawki dla części 1 i 2 w załączniku nr 2A do SIWZ – Opis przedmiotu zamówienia. W załączeniu do niniejszych wyjaśnień zmieniony Załącznik Nr 2A do SIWZ.

2. Zamawiający przedłuża termin składania ofert, umożliwiając Wykonawcom uwzględnienie udzielonych wyjaśnień treści SIWZ. Zamawiający wyznacza termin składania ofert na dzień **19.09.2019** r., godz.**10:00.**, termin otwarcia ofert: **19.09.2019** r., godz. **10:30**

W oparciu o art. 38 ust. 2 ustawy PZP niniejsze wyjaśnienia i zmiany stanowiące integralną część SIWZ, udostępnia się Wszystkim Zainteresowanym przedmiotowym postępowaniem, zamieszczając je na stronie internetowej Zamawiającego.

Wykonawcy zobowiązani są uwzględnić zmiany w składanych ofertach

**DYREKTOR
WOJEWÓDZKIEGO SZPITALA SPECJALISTYCZNEGO IM.
NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY W CZĘSTOCHOWIE
ZBIGNIEW BAJKOWSKI**